326. *Cruciata*, c. 3, MS. 3929, fol. 233, col. 1 : Probabiliter creditur, quod utroque istorum subtracto de medio vel damnato, staret ecclesia Christi quietius, quam stat modo, cum multi supponunt probabiliter ex vitis eorum, quod nihil illis et ecclesiae sanctae Dei.

327. *Saints' Day Sermons*, No. LVI., MS. 3928, fol. 116, col. 3 : Revera tam derisorium vel blasphemum est, quod romanus presbyter dicat sine fundatione : "Nos volumus ita esse !" Comp. 117, col. 1.

328. *Supplementum Trialogi*, c. 9, p. 450 : Manifeste patet, quod uterque istorum pseudopaparam tanquam membrum diaboli in causa stultissima provocat homines ad pugnandum, etc.

329. *Trialogus*, IV., 32 ; *Supplementum Trialogi*, c. 4, p. 423, f. 447, 450. He carries out these thoughts even in sermons—*e.g.*, in *Saints' Day Sermons*, No. XLIV., on Matt. xxiv. 3, where the subject is false prophets and false Messiahs : Omnes isti pseudo-papae "veniunt in nomine Christi" dicentes, se esse immediatos

vicarios ejus, sic quod infinitum plus possunt de dispensatione quoad spiritualia quam alius christianus. . . . Sed fundamentum tacitum stat in donatione caesarea et concessione quadam Constantina. Comp. *Select Works*, II., 394 f.

330. *De Blasphemia*, c. 1, MS. 3933, fol. 117, col. 2: Videtur multis ex fide scripturae et facto hominum, quod in Curia romana sit radix hujus blasphemiae, quia homo peccati antichristus insignis loquitur, quod sit summus Christi vicarius, in vita et opere inter mortales sibi simillimus *Triologus*, IV., 32, p. 359: Extollitur—super omne quod dicitur Deus, quod declarat apostolus competere antichristo, etc. *De Apostasia*, c. 1, MS. 1343, fol. 37, col. 1: If the Pope breaks his covenant (liga) by which he is bound conscientiously to follow Christ in his acts, non apostolicus sed apostaticus habeatur.

331. *XXIV. Sermons*, No. IX., MS. 3928, fol. 152, col. 1: Breviter totum papale officium est venenosum; deberet enim habere purum officium pastorale, et tanquam miles praecipuus in acie spiritualis pugnae virtuose procedere, et posteris, ut faciant simpliciter (Conj.; Ha. similiter), exemplare. Sic enim fecit Christus in humilitate et passione, et non in seculari dignitate vel ditatione. Et haec ratio, quare praelati versi sunt in lupos, et capitaneus eorum sit diabolus vita et opere antichristus, etc. Wiclif even goes so far as to have no difficulty in maintaining that no man upon earth is better fitted to become Antichrist and vicar of Satan than the Roman Pontiff himself, ut sit vicarius principalis Satanæ et praecipuus antichristus, just because he can easily deceive the Church with hypocrisy and every kind of lie. *De Blasphemia*, c. 3, Vienna MS. 3933, fol. 126, col. 1. The idea of Antichrist becomes in the end so common with him that he uses the name as convertible without more ado with the name of the Pope. He speaks of legates a latere antichristi, and more in the same style—e.g., *Saints' Day Sermons*, No. V., MS. 3928, fol. 8, col. 2: legatos cum bullis missos a latere antichristi.